

### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

# Представитель Изобильненского МСО СУ СК России по Ставропольскому краю принял участие в координационном совещании по вопросам соблюдения избирательных прав граждан



Заместитель руководителя Изобильненского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю Юрий Гриценко принял участие в координационном совещании по соблюдению законодательства в ходе избирательной кампании и проведения выборов в 2021 году.

В целях оперативного обмена информацией о выявлении и пресечении нарушений законодательства о выборах политическими партиями и отдельными лицами в период выборов депутатов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации восьмого



#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

созыва в 2021 году и выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва и органов местного самоуправления, включая проведение противоправной предвыборной агитации и распространения пропагандистских материалов экстремистского содержания, в ходе совещания приняты меры по организации надлежащего межведомственного взаимодействия.

По итогам встречи участники выработали конкретные рекомендации, направленные на формирование единой правоприменительной практики и повышение эффективности совместной деятельности.

В период проведения выборов в следственном отделе запланирована организация круглосуточного дежурства следователей с целью незамедлительного реагирования на все факты нарушений избирательных прав граждан.

В случаях нарушения законодательства в сфере избирательных и конституционных прав граждане могут обратиться с заявлением в Изобильненский межрайонный следственный отдел следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю по адресу: Ставропольский край, г. Изобильный, ул. Пролетарская, д. 49 либо по телефону 8-86545-2-44-57.

03 Августа 2021

*Aдрес страницы:* https://stavropol.sledcom.ru/news/item/1597832